I N D I C A Ç Ã O  Nº. 026
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/9/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando o intenso fluxo de pedestres nas vias dos bairros Jardim Cristina, Parque Residencial Serra Negra e Conjunto Habitacional Arlindo Durante;

Considerando que há necessidade de se realizar serviço de varrição nas referidas vias públicas, pois as mesmas contam com muitas folhas e lixo, espalhados em diversas localidades;

Considerando que, além de insalubre e de causar um mau aspecto às regiões, a supracitada situação incomoda os moradores e as pessoas que circulam pelos bairros, assim,

INDICAMOS ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, depois de cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de realizar serviços de varrição e limpeza das vias públicas dos bairros Jardim Cristina, Parque Residencial Serra Negra e Conjunto Habitacional Arlindo Durante, atendendo ao anseio de moradores locais.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de setembro de 2018.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PDT

ACT/esm